


F9310 White Marble Herringbone - NDF



Первоклассные дизайнерские решения, 
роскошные текстуры
Пересмотрите вечную классику Formica® TopLine и откройте для себя наши новые элементы для  
современного декора.

В этом первом крупном обновлении за последние годы, линейка HPL пластиков TopLine для жилых помещений 
просто ошеломляет.

От глянцевого вида Planked Coffee Oak до элегантности White Marble Herringbone - каждая из новинок была 
выбрана вручную нашей командой дизайнеров и ведущими мировыми аналитиками трендов. Две новые 
текстуры, Lumber и Essence, будут вновинку даже наиболее требовательному покупателю.

Откройте для себя древесные текстуры, роскошные каменные принты и привлекательные шаблоны, ведь с 
TopLine вы можете быть уверены, что полностью передаете характер самых популярных европейских стилей 
кухни и ванной.



F9660 River Pine - PGN

Древесные декоры - Woods
Древесные текстуры TopLine помогут превратить обычное здание в дом с природными акцентами, что 
однозначно понравится вашим клиентам.

Мы изучили леса и лесные массивы мира, чтобы воссоздать эту особую модную гамму. Современный шик 
Natural Planked Elm или изысканная элегантность Highland Pine идеально подходят для создания кухни мечты.

Эти древесные текстуры соответствуют нашей классической текстуре Puregrain, а также нашей новой 
текстуре - Lumbar. Это рустикальная и продольная древесина, имитирующая эффект легкой шлифовки.

От загородных коттеджей до городских квартир - эти деревянные элементы универсальны и безусловно 
долговечны. Поэтому, независимо от предпочтений и вкусов, они помогут создавать надежные и стильные 
поверхности.





F8853 MAT, PGN, STR
Rural Oak

F0911 MAT
Walnut Butcher Block

F5141 MAT
Chest Oak

F9484 Oxidised Beamwood - PGN

F0190 MAT
Finn Beech

F6237 MAT, STR
Wenge Block

F1079 MAT, STR
Natural Oak

F8854 AN
AlabasterOak

F6438 MAT, STR
Washed Knotty Ash

F5374 MAT, STR
Elegant Oak

F9660 LBR, PGN
River Pine

F8588 LBR, MAT, PGN
Nevada Oak

F9659 LBR, PGN
Highland Pine

F8589 LBR, MAT, PGN
Tula Oak

F9311 ESN, NDF
Silver Oak Herringbone

Древесные декоры Woods



F9312 LBR, PGN
Planked Urban Oak

F9661 LBR, PGN, STR
Natural Planked Elm

F9480 PGN, STR
Salvage Planked Elm

F6410 PGN, STR
Weathered Beamwood

F9484
Oxidised Beamwood

F6477 Seasoned Planked Elm - AN

AN, PGN, STR

F6477 AN, PGN, STR
Seasoned Planked Elm

F7413 LBR, PGN
Planked Coffee Oak

F9658 LBR, PGN
Planked Havana Oak

Древесные - TrueScale Woods
Насладитесь непрерывной историей натурального дерева благодаря древесным текстурам TrueScale - 
дизайнерскому HPL пластику без повторяющегося рисунка по всей ширине листа.

Используя передовые технологии широкоформатных сканеров, линейка TrueScale гарантирует захватывающий 
вид натуральной древесины без неудобств и усилий постоянного обслуживания.



Каменные декоры - Stones
Расставьте акценты с каменными декорами TopLine.

Великолепный мрамор. Блестящие граниты. Воплотите свое видение в жизнь через высококачественные 
рабочие столы, изысканные подставки и потрясающие кухонные столешницы, выбирая из широкого спектра 
наших ярких декоров.

Каждый из выделяющихся шаблонов моментально бросается в глаза. С долговечностью, на которую вы 
можете положиться, они всегда будут выглядеть великолепно, независимо от того, сколько ужинов они 
выдержали.

Кухня - самая загруженная комната в доме, а с TopLine Stones она также может быть наиболее выдающейся.



F7402 Pietra Grafite - ESN



F5219 AB, AET, CET, GLS
White Kashmire

F6696 AB, AET, ARD, CET, 
NDFCarrara Bianco

F6722 AET, CET, RIW
Ice Flow

F6314 AN
Neo Cloud

F9310 ESN, NDF
White Marble Herringbone

F5983 CR, GLS
Bernini

F6242 AB, GLS
Italico Crema

F6248 AB, RIW
Cream Artstone

F6254 AB, GLS, RIW
Amber Artstone

F6699 AET, CET, RIW
Sand Flow

F4120 AB, GLS, MAT, NDF
Millstar Cream

F5212 AB, AN, RAD, RIW, 
SCOIce Quarstone

F5984 AB, CR, GLS
Coran

F0228 MAT, NDF
Tobago Sand

F0620 AB, AET, CET
White Quartz

F6316 Neo Tornado - AN

Каменные декоры - Stones



F9307 ARD, NDF, SCO
Silver Shalestone

F6219 RAD, RIW
Walnut Quarstone

F0627 AB, AET, CET, GLS
Brown Granite / Alhambra

F3522 AB, AET, CET
Perlato Granite

F3526 AB, AET, AHD, CET, 
CHN, GLSTravertine

F3689 AHD, CHN
Himalayan Slate

F6223 RIW
Venetian Gold Granite

F6227 AB, AET, AHD, CET, 
CHNAmber Kashmire

F7732 AB, AET, CET
Butterum Granite

F7734 AET, CET
Jamocha Granite

F6316 AN
Neo Tornado

F3493 CER, RAD
Mineral Creme

F3495 CER, RAD
Mineral Terra

F6218 RAD, RIW, SCO
Crème Quarstone

F6220 AB, AN, RAD, RIW, 
SCOSmoke Quarstone

F2699 CR, RAD
Black Granite

F3690 AET, AHD, CET, CHN
Basalt Slate

F5560 AB, CR
Bulnes

F5568 AB, CR, GLS, MAT
Everest

F6315 AN
Neo Cyclone

F5212 Ice Quarstone - RW



F3466 RAD
Antique Mascarello

F3460 Callacatta Marble - NDF

F3421 AB, AET, CET, NDF
Bianca Luna

F3424 AB, AET, CET, NDF, RAD
Nacarado

F3425 AB, AET, CET, NDF, RAD
Silver Nacarado

F3426 AB, AET, CET, NDF, RAD
Ivory Nacarado

F3460 AB, AN, GLS, NDF
Calacatta Marble

F3458 AB, AN, ARD, AHD, CHN
Travertine Silver

F3422 RAD
Crema Mascarello

F3465 RAD
Golden Mascarello

Каменные - TrueScale Stones
Насладитесь утонченной красотой лучших природных оригиналов с каменными текстурами TrueScale. 
Эти безупречные HPL пластики отражают всю красоту нашего ландшафта, обладая широкоформатным 
изображением уникальных камней при отсутствии повторений рисунка по всей ширине листа.

Это достигается благодаря дизайну, созданому в ведущих мраморных и гранитных карьерах, где каждый 
камень был тщательно отобран для соблюдения цветового баланса и привлекательности. Поскольку 
изображение наносится с использованием технологии, изначально разработанной для воспроизведения 
предметов изобразительного искусства, каждая деталь отображена с удивительной точностью.



F9478 Marfil Antico - AN

F9482 AB, AET, ARD, CET
Marbled Cappuccino

F3420 AB, AET, CET, NDF, RAD
Dolce Vita

F3478 AB, AET, CET, NDF, RAD
Dolce Macchiato

F9534 ARD, NDF, SCO
Sea Pearl

F3476 AB, AET, AHD, CET, CHN
Jet Sequoia

F9477 AN, AB, ARD, NDF
Marfil Cream

F9478 AN, AB, ARD, NDF
Marfil Antico

F3459 AB, AHD, CHN
Soapstone Sequoia

F3457 AB, AET, CET
Breccia Paradiso

F7402 ARD, ESN, NDF
Pietra Grafite

F9483 AB, AN, ARD, NDF
Ferro Grafite

F9485 AB, AN, ARD, NDF
Nero Grafite



F6362 Concrete Formwood - SCO

Фантазийные декоры - Patterns
Основанные на трех потрясающих новых декорах, TopLine Patterns - это простой способ создавать  
модные кухни.

Разработанные командой дизайнеров, решивших создать наиболее инновационные принты, абстракции и 
современные изображения из кварца и искусственных камней, они идеально подходят для любой кухни или 
ванной, которой предстоит стать столь же уникальной, как и ее владелец.



F8536 Zinc Sprinkle - ESN



F1936 MAT, NDF
Lava Dust

F6943 AN
VirrVarr White

F4836 CR
Metallin

F5214 AN, AHD, ARD, CHN, 
RIWCosmopolitan Concrete

F6945 AN
VirrVarr Black

F8536 ESN, NDF
Zinc Sprinkle

F8535 ESN, NDF
Nickel Sprinkle

F3734 MAT
Radon

F8534 ESN, NDF
Concrete Crush

F8536 Zinc Sprinkle - ESN
F8535 Nickel Sprinkle - NDF
F7402 Pietra Grafite - ESN

Декоры Patterns



F8830 Elemental Concrete - CER

F6362 AHD, CHN, SCO
Concrete Formwood

F6417 AHD, CER, CHN
Elemental Oxide

F8831 AHD, CER, CHN
Elemental Stone

F8833 AHD, CER, CHN
Elemental Graphite

F8830 AHD, CER, CHN, MAT
Elemental Concrete

Фантазийные - TrueScale Patterns
Отличающиеся модным дизайном, TrueScale Patterns представляют HPL пластик без повторяющегося 
изображения по всей ширине листа.

Современные и урбанистические декоры дополнят и улучшат внешний вид любого дизайна кухни, 
запланированного вашими клиентами.



F3308 Snow White - GLS

Patterns - Snow
Этот вдохновленный природой блестящий дизайн может привнести оттенок высококлассного дизайна в   
любой дом.

Snow - отличительная классика из линейки TopLine, которая поможет создать свежие и забавные 
пространства, сохраняя шикарный вид. Этот HPL пластик действительно бросается в глаза благодаря 
кварцевому отливу, оставляющему незабываемые впечатления.



F3309 GLS
Snow Lime

F3307 GLS
Snow Orange

F3314 GLS
Snow Antique White

F3306 GLS
Snow Black

F3308 GLS
Snow White

F3316 GLS
Snow Red

F3315 GLS
Snow Burgundy

F3582 GLS
Snowstone Walnut

F3310 GLS
Snowstone Cream

F3306 Black Snow - GLS

F3313 GLS
Snowstone Amber

F3583 GLS
Snowstone Smoke

F3580 GLS
Snowstone Ice

F3584 GLS
Snowstone Black



F8536 Zinc Sprinkle - ESN 
F8812 Tinted Paper Terrazzo - ESN

Patterns - Recycled Content
Оставьте свой след с Paper Terrazzo, экологически чистым дополнением к ассортименту TopLine.

Этот потрясающий новый декор изготовлен из переработанных материалов, предлагая уникальную идеальную 
отделку для тех, кто любит планету так же, как и свой дом.

Созданный с целью дополнить ряд тонов для жилого пространства, он обеспечивает потрясающую отделку 
любого проекта кухни или ванной комнаты.



F8812 ESN, NDF
Tinted Paper Terrazzo



F7961 Fog - AN

Однотонные декоры - Colors
Выберите один из нескольких вариантов однотонной поверхности, для получения классического вида и 
наслаждайтесь непревзойденной гибкостью при выборе цвета.

Простые, элегантные и долговечные HPL пластики, от светлого и блестящего Crystal White до смелого и 
прохладного Oyster Grey, обязательно дополнят любую кухню или ванную комнату - независимо от стиля.



F3091 AN, ESN, NDF
Crystal White

F7923 AN
Surf

F7961 AN
Fog

F7929 AN
Oyster Grey

F5342 AN
Earth

F7837 AN
Graphite

F2253 AN, CER
Diamond Black

F3091 Crystal White - NDF



Absolute Matte AN

Наслаждайтесь роскошной, абсолютно матовой поверхностью рабочих поверхностей Formica Infiniti.

Ее защита от отпечатков и пятен обеспечивают идеальный вид, независимо от того, что находится на пальцах 
детей или как загромождена рабочая поверхность.

Благодаря ощущению мягкости при прикосновении к этому пластику, каждая минута приготовления пищи 
становится удовольствием, а не рутиной.

Абсолютно матовый - низкая светоотражаемость

Мягкий на ощупь

С защитой от отпечатков пальцев

С защитой от пятен

Противомикробный

Постформируемый

Технологии отделок класса премиум



AR Plus® Gloss AB

Забудьте о потертостях с этим превосходным глянцевым пластиком.

Прочные и устойчивые декоры AR Plus обладают удвоенной устойчивостью поверхности по сравнению со 
стандартным глянцевым пластиком. Поэтому сохраняют нетронутый вид, что бы не случилось.

Технология AR plus обеспечивает глянцевую поверхность, обладающую высокой устойчивостью к царапинам и 
истиранию, что делает ее идеальной для активных семей.



Crystal Essence

Honed

Ceramo

Etchings

Gloss

Etchings 48

CER

AET

GLS

CET

CR ESN

AHD

Ardesia ARD

Теперь вы можете воплотить в жизнь идеальную отделку для вашей рабочей поверхности, мебельного 
островка или кухни, ведь наша команда дизайнеров подобрала их в соответствии с модными декорами и рядом 
потрясающих текстур. Из всего ассортимента декоров TopLine выберите один из следующих, в число которых 
вошли и две наших новинки: Essence и Lumber. *

Отделки поверхностей



Radiance

Puregrain

Scovato

Honed Ceramic Lumber

Riverwash

Striata

Matte 58

Satin NDF

STR

MAT

NDF

RAD

PGN

SCO

CHN LBR

RIW

*Пожалуйста, ознакомьтесь с таблицей наличия декоров и подходящих им текстур.



Код Декор Палитра Толщина mm 3050 x 1300 mm 3050 x 1400 mm 3600 x 1400 mm 4200 x 1400 mm

F0190 Finn Beech Woods 0.7 MAT MAT MAT MAT

F0228 Tobago Sand Stones 0.7 MAT / NDF - NDF -

F0620 White Quartz Stones 0.7 AET AET / CET AB / AET / CET CET

F0627 Brown Granite / Alhambra Stones 0.7 AET / GLS CET AB / AET / CET CET

F0911 Walnut Butcher Block Woods 0.7 MAT MAT MAT MAT

F1079 Natural Oak Woods 0.7 MAT MAT / STR MAT / STR MAT / STR

F1936 Lava Dust Patterns 0.7 MAT / NDF MAT NDF MAT

F2253 Diamond Black Colors 0.7 - CER AN / CER -

F2699 Black Granite Stones 0.7 CR CR CR / RAD CR

F3091 Crystal White Colors 0.7 ESN / NDF ESN AN / ESN / NDF ESN

F3306 Snow Black Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3307 Snow Orange Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3308 Snow White Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3309 Snow Lime Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3310 Snowstone Cream Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3313 Snowstone Amber Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3314 Snow Antique White Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3315 Snow Burgundy Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3316 Snow Red Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3420 Dolce Vita Stones 0.7 AET AB / AET / CET / NDF / RAD AB / AET / CET / NDF CET

F3421 Bianca Luna Stones 0.7 AET AB / AET / CET / NDF AB / AET / CET / NDF CET

F3422 Crema Mascarello Stones 0.7 - RAD RAD -

F3424 Nacarado Stones 0.7 - AB / AET / CET / RAD AB / AET / CET / NDF / RAD CET

F3425 Silver Nacarado Stones 0.7 - AB / AET / CET / NDF /RAD AB / AET / CET / NDF /RAD CET

F3426 Ivory Nacarado Stones 0.7 - AB / AET / CET / NDF /RAD AB / AET / CET / NDF /RAD CET

F3450 Mineral Jet Stones 0.7 - CER / RAD CER / RAD -

F3457 Breccia Paradiso Stones 0.7 - AET / CET AB / AET / CET CET

F3458 Travertine Silver Stones 0.7 - AB / ARD / AHD / CHN AB / AN / ARD / AHD / CHN ARD / CHN

F3459 Soapstone Sequoia Stones 0.7 - AHD / CHN AB / AHD / CHN CHN

F3460 Calacatta Marble Stones 0.7 - GLS / NDF AB / AN / NDF -

F3465 Golden Mascarello Stones 0.7 - RAD RAD -

F3466 Antique Mascarello Stones 0.7 - RAD RAD -

F3476 Jet Sequoia Stones 0.7 - AB / AET / CET / CHN AB / AET / AHD / CET / CHN CET / CHN

F3478 Dolce Macchiato Stones 0.7 - AB / AET / CET / NDF / RAD AB / AET / CET / NDF CET

F3493 Mineral Creme Stones 0.7 - CER / RAD CER / RAD -

F3495 Mineral Terra Stones 0.7 - CER / RAD CER / RAD -

F3522 Perlato Granite Stones 0.7 AET AET / CET AB / AET / CET CET

F3526 Travertine Stones 0.7 AET / GLS AET / AHD / CET / CHN AB / AET / AHD / CET / CHN CET / CHN

F3580 Snowstone Ice Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3582 Snowstone Walnut Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3583 Snowstone Smoke Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3584 Snowstone Black Patterns 0.6 GLS - GLS -

F3689 Himalayan Slate Stones 0.7 - AHD / CHN AHD / CHN CHN

F3690 Basalt Slate Stones 0.7 - AHD / CET / CHN AET / AHD / CET / CHN CET / CHN

F3734 Radon Patterns 0.7 - MAT MAT MAT

F4120 Millstar Cream Stones 0.7 GLS / MAT / NDF - AB / NDF -

F4836 Metallin Patterns 0.7 - CR CR CR

F5141 Chest Oak Woods 0.7 MAT MAT MAT MAT

F5212 Ice Quarstone Stones 0.7 RIW RAD / RIW AB / AN / RAD / RIW / SCO -

F5214 Cosmopolitan Concrete Patterns 0.7 - AHD / ARD / CHN / RIW AN / AHD / ARD / CHN / RIW ARD / CHN

F5219 White Kashmire Stones 0.7 AET / GLS CET AB / AET / CET CET

F5342 Earth Colors 0.7 - - AN -

F5374 Elegant Oak Woods 0.7 - MAT / STR MAT / STR MAT / STR

F5560 Bulnes Stones 0.7 - CR AB / CR CR

F5568 Everest Stones 0.7 CR / GLS /MAT CR / MAT AB / CR / MAT CR / MAT

F5983 Bernini Stones 0.7 CR / GLS - - -

F5984 Coran Stones 0.7 CR / GLS CR AB / CR CR

Размер и наличие



Код Декор Палитра Толщина mm 3050 x 1300 mm 3050 x 1400 mm 3600 x 1400 mm 4200 x 1400 mm

F6218 Crème Quarstone Stones 0.7 RIW RAD / RIW RAD / RIW / SCO -

F6219 Walnut Quarstone Stones 0.7 RIW RAD / RIW RAD / RIW -

F6220 Smoke Quarstone Stones 0.7 RIW RAD / RIW AB / AN / RAD / RIW / SCO -

F6223 Venetian Gold Granite Stones 0.7 RIW RIW RIW -

F6227 Amber Kashmire Stones 0.7 AET AET / AHD / CET / CHN AB / AET / AHD / CET / CHN CET / CHN

F6237 Wenge Block Woods 0.7 - MAT / STR MAT / STR MAT / STR

F6242 Italico Crema Stones 0.7 GLS - AB -

F6248 Cream Artstone Stones 0.7 RIW RIW AB / RIW -

F6254 Amber Artstone Stones 0.7 GLS / RIW RIW AB / RIW -

F6314 Neo Cloud Stones 0.7 - - AN -

F6315 Neo Cyclone Stones 0.7 - - AN -

F6316 Neo Tornado Stones 0.7 - - AN -

F6362 Concrete Formwood Patterns 0.7 - AHD / CHN AHD / CHN / SCO CHN

F6410 Weathered Beamwood Woods 0.7 - STR AN / PGN / STR STR

F6417 Elemental Oxide Patterns 0.7 - AHD / CER / CHN AHD / CER / CHN CHN

F6438 Washed Knotty Ash Woods 0.7 - MAT / STR MAT / STR MAT / STR

F6477 Seasoned Planked Elm Woods 0.7 - STR AN / PGN / STR STR

F6696 Carrara Bianco Stones 0.7 - AB / AET / ARD / CET / NDF AB / AET / ARD / CET / NDF ARD / CET

F6699 Sand Flow Stones 0.7 - AET / CET / RIW AET / CET / RIW CET

F6722 Ice Flow Stones 0.7 - AET / CET / RIW AET / CET / RIW CET

F6943 VirrVarr White Patterns 0.7 AN - AN -

F6945 VirrvVarr Black Patterns 0.7 AN - AN -

F7402 Pietra Grafite Stones 0.7 ARD / ESN / NDF ARD / ESN ARD / ESN / NDF ARD / ESN

F7413 Planked Coffee Oak Woods 0.7 LBR / PGN LBR LBR / PGN LBR

F7732 Butterum Granite Stones 0.7 AET AET / CET AB / AET / CET CET

F7734 Jamocha Granite Stones 0.7 AET AET / CET AET / CET CET

F7837 Graphite Colors 0.7 - - AN -

F7923 Surf Colors 0.7 - - AN -

F7929 Oyster Grey Colors 0.7 - - AN -

F7961 Fog Colors 0.7 - - AN -

F8534 Concrete Crush Patterns 0.7 ESN / NDF ESN ESN / NDF ESN

F8535 Nickel Sprinkle Patterns 0.7 ESN / NDF ESN ESN / NDF ESN

F8536 Zinc Sprinkle Patterns 0.7 ESN / NDF ESN ESN / NDF ESN

F8588 Nevada Oak Woods 0.7 LBR / MAT / PGN LBR LBR / MAT / PGN LBR

F8589 Tula Oak Woods 0.7 LBR / MAT / PGN LBR LBR / MAT / PGN LBR

F8812 Tinted Paper Terazzo Patterns 0.7 ESN / NDF ESN ESN / NDF ESN

F8830 Elemental Concrete Patterns 0.7 - AHD / CER / CHN / MAT AHD / CER / CHN CHN

F8831 Elemental Stone Patterns 0.7 - AHD / CER / CHN AHD / CER / CHN CHN

F8833 Elemental Graphite Patterns 0.7 - AHD / CER / CHN AHD / CER / CHN CHN

F8853 Rural Oak Woods 0.7 - MAT / STR MAT / PGN / STR MAT / STR

F8854 Alabaster Oak Woods 0.7 - - AN -

F9307 Silver Shalestone Stones 0.7 ARD / NDF ARD ARD / SCO ARD

F9310 White Marble Herringbone Stones 0.7 ESN / NDF ESN ESN / NDF ESN

F9311 Silver Oak Herringbone Woods 0.7 ESN / NDF ESN ESN / NDF ESN

F9312 Planked Urban Oak Woods 0.7 LBR / PGN LBR LBR / PGN LBR

F9477 Marfil Cream Stones 0.7 - AB / ARD / NDF AN / AB / ARD / NDF ARD

F9478 Marfil Antico Stones 0.7 - AB / ARD / NDF AN / AB / ARD / NDF ARD

F9480 Salvage Planked Elm Woods 0.7 - STR PGN / STR STR

F9482 Marbled Cappuccino Stones 0.7 - AB / AET / ARD / CET AB / AET / ARD / CET ARD / CET

F9483 Ferro Grafite Stones 0.7 - AB / ARD / NDF AB / AN / ARD / NDF ARD

F9484 Oxidized Beamwood Woods 0.7 - STR PGN / STR STR

F9485 Nero Grafite Stones 0.7 - AB / ARD / NDF AB / AN / ARD / NDF ARD

F9534 Sea Pearl Stones 0.7 ARD / NDF ARD ARD / SCO ARD

F9658 Planked Havana Oak Woods 0.7 LBR / PGN LBR LBR / PGN LBR

F9659 Highland Pine Woods 0.7 LBR / PGN LBR LBR / PGN LBR

F9660 River Pine Woods 0.7 LBR / PGN LBR LBR / PGN LBR

F9661 Natural Planked Elm Woods 0.7 LBR / PGN / STR LBR / STR LBR / PGN / STR LBR / STR



Performance features

Для любой ориентации

Самонесущий Постформируемый

«Значки функциональных свойств предназначены только для общего ознакомления. Более подробную информацию о продукте, включая технические данные и гарантии, смотрите на веб-сайте formica.com.
* Доступен по запросу. Доступен только в определенных размерах. Пожалуйста, свяжитесь с Formica Group для получения дополнительной информации.

Водоустойчивый С защитой от пятен Гигиеничный Химически устойчивый

Плоско склеиваемый Удароустойкий Огнеустойчивый*

Formica® Compact
Структурный пластик высокого давления, собранный из нескольких слоев крафт-бумаги.

HPL / EN 438-4 CGS: Компактный, универсальный, стандартный декоративный пластик высокого давления
2 - 20 мм *
Двухсторонний
Самонесущий - склеивание не требуется *
Рабочие поверхности, кухонные столешницы, бар-стойки, столешницы для островков, душевые панели и мебель

Класс:
Толщина:

Декоративная поверхность:
Требования к склеиванию:

Применения:

Особенности и преимущества:

* Available on request. Only available in certain decor / finish combinations. Please contact Formica Group for more information.

Formica® Infiniti
Наша инновационная запатентованная технология Formica Infiniti имеет микроконтуры на поверхности материала, 
которые рассеивают свет, создавая роскошный супергладкий, мягкий на ощупь, матовый вид. Infiniti - первый в своем 
роде, суперматовый пластик с защитой от отпечатков пальцев. Он может быть постформирован, для создания изогнутых 
линий. Дополнительные антимикробные свойства делают его крайне гигиеничным при применении для кухонной и ванной 
мебели.

HPL / EN 438-3 HGP: Горизонтальный, универсальный, постформируемый, декоративный пластик высокого давления
0,7 мм
Вся остальная техническая информация, как указано выше. 

Класс:
Толщина:

AR Plus® Gloss
AR Plus предлагает прочный, долговечный глянцевый HPL пластик с вдвое лучшими 
характеристками по сравнению со стандартными глянцевыми поверхностями.

PAR: антиабразивный, глянцевый, декоративный постформируемый пластик высокого давления  *
0,7 мм
* PAR не указан в системе классификации EN 438.
Вся остальная техническая информация, как указано выше. 

Класс:
Толщина:

Snow
HPL пластик из снежной палитры отличается особой отделкой с эффектом блеска. Он не соответствует стандартам 
EN-438 по стойкости к сухому теплу, пару и кипению. При постформировании требуется особый уход.

LTS: Легкий стандартный декоративный пластик высокого давления *
0,6 мм
* LTS не указан в системе классификации EN 438.
Примечание: изготовитель / установщик этого материала обязан позаботиться о том, чтобы сведения об ограничениях продукта были доведены до 
конечного пользователя четко и своевременно.
Вся остальная техническая информация, как указано выше.

Класс:
Толщина:

Formica® Laminate
Изготовлен путем сплавления нескольких слоев пропитанной бумаги под высоким давлением и температурой.

HPL / EN 438-3 HGP: Горизонтальный, универсальный, постформируемый, декоративный пластик высокого давления
0,5 - 0,7 мм
Односторонний
Требуется приклеивание к подложке. Может также нуждаться в поддержке и окантовке в зависимости от подложки и применения
Рабочие поверхности, кухонные столешницы, бар-стойки, столешницы для островков, душевые панели и мебель

Класс:
Толщина:

Декоративная поверхность:
Требования к склеиванию:

Применения:

Особенности и преимущества:



F6314 Neo Cloud - AN

*

*

Быстрый заказ образцов
Наша команда по работе с образцами готова 

предоставить вам необходимую услугу

Ищете вдохновение?
Следите за нами

@FormicaGroupEU

Для получения подробной информации и гарантийных ограничений смотрите брошюру с рекомендациями по изготовлению продукции Formica®, доступную для 
просмотра и загрузки на нашем веб-сайте formica.com.

Дизайн, приведенный в этой публикации, был подобран настолько близко, насколько позволяют условия печати. Тем не менее, мы рекомендуем заказывать 
образцы перед окончательной спецификацией, изготовлением или установкой, поскольку образцы цвета в брошюре могут отличаться по оттенку, окрасу, тону 
или яркости от приобретенных продуктов.

Информация, приведенная в этой брошюре, верна на момент публикации. Тем не менее, поскольку у нас принята политика постоянного развития и 
совершенствования продукции, детали продукта могут измениться в будущем.

Formica Group стремится сделать устойчивые принципы и методы частью всего, что мы делаем. Мы стремимся придерживаться самых высоких этических 
стандартов, поскольку мы прикладываем усилия для защиты жизненно важных ресурсов для будущих потребностей.

Formica Group сертифицирована FSC® CoC и соответствует требованиям FSC. Сеть участвующих сайтов Европейской Formica Group указана в сертификате № 
TTCOC-003588. 

Rechercher des produits certifiés FSC * Uniquement applicable aux produits 
Formica® Infiniti
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Бельгия
Tel: +32 28081964

contact.belgie@formica.com

Дания
Tel: +45 89872925

info.danmark@formica.com

Финляндия
Tel: +358 942454660 

info.finland@formica.com

Франция
Tel: +33 977554783

service.echantillons@formica.com

Германия
Tel: +49 1803676422

kontakt.deutschland@formica.com

Италия
Tel: +39 0687502115

italia@formica.com

Марокко
Tel: +44 1916220109

administration.maroc@formica.com

Нидерланды
Tel: +31 704134820 / +31 707100150

contact.nederland@formica.com

Норвегия
Tel: +47 80013016

info.norge@formica.com

Польша
Tel: +48 223079624

info.polska@formica.com

Россия
Tel: +7 495 642 47 55 

csd.russia@formica.com

Испания
Tel: +34 961140414

contact.es@formica.com

Швеция
Tel: +46 844680611 

info.sverige@formica.com

Великобритания и Ирландия
Tel: +44 1916220096

business.development@formica.com


